CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.207, DE 13 DE MARÇO DE 2024

Confere a honraria Diploma de Honra ao
Mérito aos 75 anos de atividade do Rotary
Internacional na cidade de Araraquara.

A PRESIDÊNCIA da Câmara Municipal de Araraquara, no uso da atribuição que
lhe é conferida pela alínea g do inciso II do artigo 32 do Regimento Interno, após a deliberação
do Plenário na 147ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura, da qual resulta aprovado o Projeto
de Decreto Legislativo nº 07/2024, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica conferida a honraria Diploma de Honra ao Mérito aos 75 anos de
atividade do Rotary Internacional na cidade de Araraquara.

Parágrafo único. Na cidade de Araraquara o Rotary Internacional é composto
pelos seguintes clubes:

I - Rotary Club Araraquara e Casa da Amizade;

II - Rotary Club Araraquara – Oeste e Casa da Amizade;

III - Rotary Club Araraquara – Carmo e Casa da Amizade;

IV - Rotary Club Araraquara – Leste e Casa da Amizade;

V - Rotary Club Araraquara – Santa Angelina e Casa da Amizade;

VI - Rotary Club Araraquara – Morada do Sol;

VII - Rotaract;

VIII - Interact; e

IX – Rotakids.

Art. 2º As despesas oriundas da aplicação deste decreto legislativo oneram
dotações próprias do orçamento vigente do Poder Legislativo.

Art. 3º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 13 de março de 2024.

PAULO LANDIM
Presidente

ALUISIO BOI
Vice-Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

HUGO ADORNO
Primeiro Secretário

EMANOEL SPONTON
Segundo Secretário

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo de Araraquara no dia 15 de março de 2024.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 44MY62FD3K41N345
		2024-03-13T09:57:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-03-13T09:57:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-03-13T10:30:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-03-13T10:30:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-03-13T13:31:46-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-03-13T13:31:46-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-05-14T13:40:02-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-05-14T13:40:02-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura